praedictam, eliam benelÌLÌi, cui aliud uniri apostolica auclorilate, tenore praesenlium,

petelur, alioquin unio huiusmodi non va-

leret , et semper in unionibus commissio

fieret ad parles, vocatis quorum inleressel.

perpetuo abdicamus:

§ 5. Sicque abdicata ad aliquam seu

aliquas parocliiales ecclesias circumvicinas,

idemque observarelur in quibusvis appli- , aibitrio dicti Alexandri episcopi et cardi-

cationibus de quibusvis fruclibus el bonis nalis (ita quod parochiani ipsius ecclesiae

ecclesiaslicis
;
quique divini cullus ac pio- S. Nicolai nunc et prò tempore existentes

rum operum studio incumbenlium prò- deinceps in perpeluum ad ecclesiam, seu

pagalionem el incremenluin praeserlim ecclesias, ad quam seu quas illos trans-

Ramine ad
alias parochia-
Ijs ecclesias ar-

bitrio dicti car-

diiialis cum siiis

ìiiribus traos-

ferl.

in alma Urbe nostra vigere sinceris exo-

ptamus affcctibus), ipsos reclores ac con-

ferri contigeril, tamquam propriam seu

proprias eorum parociiialem ecclesiam seu

fraternitatis huiusmodi singulares personas
!
parochiales ecclesias prò missis et aliis

a quibusvis excommunicalionis, suspen- ' divinis officiis audiendis ac sacramentis

sionis el interdicli, aliisque ecclesiaslicis
j

ecclesiaslicis percipiendis tamquam veri,

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel ab : certi et indubitali eius seu earum paro-

homine, quavis occasione vel causa latis, ' chiani accedere, el ad curam animarum

si quibus quomodolibet innodali existant, in ecclesia seu ecclesiis, ad quam seu quas

ad effeclum praesenlium dumlaxat conse- translali fuerint huiusmodi, canonice de-

quendum, harum serie absolventes et ab-
;

pulatum seu depulalos rectorem seu reclo-

solulos loie censenles, huiusmodi supplì- res prò tempore uti verum et proprium

calionibus inclinati, ex nunc a dieta ec-

clesia S. Nicolai (sive praernisso, sive alio

parochum seu veros et proprios parochos

recognoscere et observare, ac illi seu illis

quovis modo, aut ex allerius cuiuscumque ! debilam obedienliam et reverentiam exhi-

personà, seu per liberam resignalionem
j

bere, ac iura parochialia et consueta prae-

dicti Ioannis Baptislae vel cuiusvis alle-

rius de illà in diclà curia vel extra eam

etiam coram notarlo publico el teslibus

sponte factam, aut conslitutionem felicis

recordalionis Ioannis Papae Xll' praede-

i Alias puto legi A'A7/ (r. t.).

slare debeant et leneanlur), diclà auclorilate

apostolica etiam perpetuo Iransferimus:

§ 6. El in ipsà ecclesia S. Nicolai nomen,

titulum et denominalionem ac essenliam

parochialis ecclesiae , illiusque rectoris
,

1 Edit. Mdin. legit est ^B. t.).

Ac denomina-
lionem el tilu-

lum parochia-

lem diclae ec-

eci-lesiae »up-

triuiit.
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simililer perpetuo supprimimus et extin-

guimus:

§ 7. Ipsam vero ecclesiam S. Nicolai ab

ornili cura, ollìciis, oneribus parocbiaiibus

liberaiii et exemptam, et de celerò non

collalivam efTcctam, illiusque camera? rec-

lorales super ei\ constructas (ex quibus,

si locarenlur, decem ducali auri de camera

similes, vel circa, ut eliam accepimus, an-

nuatim perciperentur), cum Sanclorum el

quibusvis aliis reliquiis, ac omnibus el

singulis paramentis el ornamenlis, cali-

cibus, crucibus, candelabris, campanis,

libris, vasis, univers;\que alia supelleclili,

tam sacra quam profana, eliam ex auro

el ai'gento, ac aliis rebus quibuscumque

in dieta ecclesia S. Nicolai ad praesens

exislcnlibus et ad illius usum comparalis,

praediclae confralernilali [ila quod liceat

ipsius rectoribus ot confralribus, nunc et

prò tempore exislcnlibus, corporalem et

actualem ecclesiae S. Nicolai ac camera-

rum pracdictarum possessionem per se,

vel aliurii, scu alios, eorum ac diclae con-

fratcrnilalis noiiiine, propria aucloritatc

apprehendere el appraehensam perpetuo

retiiiere;

§ 8. Dictaeque ecclesiae S. Nicolai in

divinis per presbyleros idoneos, a rectori-

bus et confraliibus praediclis nunc et prò

tempore exislcntibus ponendos, et prò li-

bero et absoluto corum arbitrio amoven-

dos, descrviri Tacere
;

§ 9. lllamque, quotiescumque et quan-

documque illis benevisum fuerit, dilatare

et ampliare, immutare, ac eliam in aliam

formam reducerc

§ 10. (ipsi lamen rectores el confratres,

singulis anni? in perpetuum, cereuni imi-

cum cerae albae ponderis qualuor libra-

rum die lesto S. l,aurenlii dicto Alexandre

et prò tempore cxislenli eiusdem ecclesiae

S. Laurentii diacono scu presbitero car-

dinali in signum recognitionis tradere te-

neantur), dilccli lilii nostri moderni el prò

ROMANUM An. e. 16JJ

tempore existentis Urbis praediclae vicarii

aut cuiuscumque alterius licentià desuper

minime requisita] eiusdem Alexandri epi-

scopi el cardinalis exprcsso, dilccli vero

filli moderni recloris seu dilectorum fi-

liorum modcrnoruni reclorum ecclesiae

seu ecclesiarum, ad quam seu ad quas cu-

ram animarum huiusmodi Iransferri conti-

geril, ad hoc accedente consensu, aucto-

ritate el tenore praemissis , ilidem ' per-

petuo concedimus el assignamus.

§ 11. Postremo dictis duobus canoni- Ex provenu

calibus et duabus praebendis, novilcr in ii"°ae'duosM-

dieta ecclesia S. Laurenlii ex iruclibus, desia s. Lau-

redditibus et provenlibus olim parochialis so engii «i do-

ecclesiae S. Caeciliae in Monte lordano

de eàdem Urbe, dictàque apostolica an-

cloritale erectis (prò usu el augumento

distribulionum quotidianarum inter diclos

duos canonicatus el praebendas noviler

erectas suo tempore obtinentes, ac ho-

ris canonicis, aliisque divinis ofllciis in

dieta ecclesia S. Laurenlii suis loco et

tempore interessenles, aequis porlionibus

ci ratis dividendarum, ila quod uno eorum

absentc, el non interessenle, eius porlio,

et rata alteri praesenti el interessenti tan-

tum accrescat et accrescere eo ipso cen-

sealur) omnia et singula diclae ecclesiae

S. Nicolai, el illi annexorum quorumcum-

que, propiielales, praedia, domos, apolhe-

cas, canones, census, rationes, aliaquc bona

et ima universa, in quibusvis rebus con-

sislenlia et undecumque provenionlia, ac

quomodolibet et quovis nomine nuncupata

(cameris tamen el bonis mobilibus, aliis-

que sic, ut praemittilur , diciac confra-

lernilali concessi?, lantunimodo exceplis,

quae sub huiusmodi applicalione el ap-

propriatione comprehendi, aut venire non

delic'int, ncque eliam censeanUir'), prae-

vià illorum, qualenus opus sii, al) eàdeni

ecclesia S. Nicolai oppoitim;\ disiuciiibra-

lione el separatione (ila quod liceat diclos

1 Pro itidein edit. Maiii. Icj^il «^ idem (R. T.).
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praC'

ap

duos canonicatus et praebendas pio inii-

pore oblincnlibus, et coriim cuilibcl, per

se ipsos, seii eoniin aheruni, eorum ac

dictorum canonicaluiini et praebeiHlanim

noviler erectorum nominibus, corporalem,

realeni et actualem illorum omnium pos-

sessionem, cuiusvis licentià ctiam desuper

minime requisita, propria auctoritatc li-

bere apprubenderc, et apprchensam per-

petuo retinere; fructus quoque, redditus

et proventus
, iura, obventiones, et eniolu-

menta quaecumque, exinde quomodolibct

provenicntia
,
percipere, exigere, levare,

recuperare, locare, dislocare, arrendare et

administrare), eisdem auctoritate et tenore

pariter et perpetuo ex nunc applicamus

et appropriamus,

§ 1^. Deccrnentes praesentes litteras

(etiam ex eo quod qnicumque in praemissis

interesse babenfes, aut babere praelcnden-

tes, illis non consenserint, ad eaque vo-

cati, et causae, propter quas Illa fiant, vel

facta sint, corani pracdicto vicario Urbis,

vel alias examinatae, verificatae et iustifì-

catae non fuerint, seu alias ex qiiocumque

alio capite vel causa quantumvis legilimà

vel iuridicà) de subreptionis, vel obreplio-

nis, seu nullitatis vitio, aut inlentionis no-

strae, vel quopiam alio defeclu notari, im-

pugnari, retractari, annullari, vel invali-

dar), seu in ius vel controversiam vocari,

aut ad viam et terminos iuris reduci, seu

adversus illas quodcumque iuris, gratiae

vel facli renicdium impetrari aut concedi

nidlatenus posse, sed illas semper et per-

petuo validas et eflìcaces esse et fore, suos-

que plenarios et inlegros effectus sortii'!

et obtinere, neque sub quibusvis siniilium

vel dissimilium gratiarum revocalionibus,

suspensionibus, limitationibus, derogatio-

nibus aut aliis <oiilrariis dispositionibus,

etiam per nos, et successores nostros l{o-

manos Pontifices prò tempore existentes,

Sedemque praedictam, sub quibuscumque

verborum expressionibus et formis, ac cum

Bull. Rom. — Voi. Xll. 94
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quibusvis clausiilis et decretis prò tempo-

re quomodolibct factis, comprehendi vd
conf'undi, sed ab illis semper excipi, et

(piolies illae emanabùnt, toties in pristi-

num et validissimum statum restitutas, re-

positas et plenarie reintegratas, ac de novo

et sub quacumque posteriori data per re-

ctores et confratres dictac confraternitatis

prò tempore existentes quandocumque eli-

gendà, concessas esse et fore;

§ 13. Sicque per quoscumque iudices Aiuer ludi-

ordinarios, commissarios et delegatos, qua- fem''loiijL'^""*"

vis auctoritate fungentes, etiam causarura

palatii apostolici auditores , ac eiusdem

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales
,

etiam de latere legatos et vicelegatos, di-

claeque Sedis nuncios, iudicari et definiri

debere; irritum qvioque et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate , scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ 14. Quocirca venerabilibus fratribus Exemuiore-

nostris Ostiensi et Portuensi episcopis , lioms depuut.

ac dilecto filio causarum curiae camerae

apostolicae generali auditori, per aposto-

lica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel

duo, aut unus eorum
,
per se, vel alium,

seu alios, easdem praesentes litteras, el in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit
, ac qiiotics prò parte nunc et

prò parte existentium rectorum et confra-

trum dictae confraternitatis seu alicuius

eorum fuerint requisiti, solemniter publi-

cantes, eisque in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes, faciant au-

ctoritate nostra easdem praesentes litteras

et in eis contenta huiusmodi ab omnibus,

ad quos nunc spcctat et spectabit quomo-
dolibet in futurum, inviolabiliter observari;

ipsosque rectores el confratres ecclesia

S. Nicolai, ac illius cameris rectoralibus,

necnon omnibus et singulis paramenlis et

ornamentis, calicibus, crucibus, candela-

bris, campanis, libris, vasis, universàque

alia supellectili tam sacra quam profana
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eidein confralernitaticonces?is;diclos duos

vero canonicalus et praebendas prò tem-

pore oblinenles, omnibus et singulis fru-

ctibu*, redditibiis,'proventibus, iuribus,

obveiilionibus et emolunienlis universis
,

ac aliis eisdem duobus canonicatibus et

praebendis, ut praelerlur, applicatis prae-

diclis, pacilice liui et gaiidore ; non per-

millentes eos seueorum quemlibel desiiper

per quoscumquc quoiiiodolibel indebite

molestari; conlradictores auctorilale nostra

praediclà, appellai ione poslposità, compe-

scendo, ac, legilimis super bis habendis

servatis ' processibus , illos sentenlias
,

censuras et poenas huiusmodi incurrisse,

servata forma Concilii Tridentini, decla-

rando, illosque eliam iterati? vicibus ag-

gravando, invocalo eliam ad hoc, si opus

fueril, brachii sccularis auxilio.

conirari» loiiii. § 15. JN'on obstantibus priori voluntate

nostra praediclà, ac piae memoriae Bonila-

cii PapacVlli,etiam praedeccssoris nostri,

necnon quibusvis aliis constitulionibus el

ordinationibus apostolicis , ac
,
quatenus

opus sii, dictae L'rbis (iuramenlo, conlir-

malione apostolica, vel quavis firmitatc alla

roboratis) statulis et consuetudinibus, ce-

Icrisque contrariis quibuscumque.

saDciionem § 16. Nulli ergo oninino hominum li-

rocnjemai
'

^^^^ ^^^^^ paginam noslrae absolutionis,

abdicationis, Iranslationis, suppressionis
,

extinclionis , concessionis , assignationis
,

applicalionis , appropriationis , decreti et

mandali infringere, vel ci ausu temerario

contraire. Si qnis aulem hoc attentare

praesumpseril, indignai ionem omnipoten-

lis Dei ac beatorum Petri et Pauli aposlo-

lorum eius se noveril incursurwm.

Datuni Tusculi, anno Incarualionis Do-

minicae mdcxxii , tertio nonas octobiis
,

ponlilicalus nostri anno ii.

Dal. die 5 octobris \GÌÌ, ponlif. au. n.

1 Edil. Main. legit servandis (r. t.).
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LXXXI.

Commi t titur mmcio apostolico Neapoli et

vicegubernatori civitatis Beneventanae,

vtproccdant cantra honorum delcnlores

monasterii abbatiae nuncupatae S. Ma-

riae de Ferrara, sancii Binedicti vel

nlterius Ordinis , Beneventanae , vel

Theanensis, aut nnllius dioecesis*.

Dilectis filiis, nostro et Sedi Apostolicae in

regno Neapolis nnncio, et civitatis nosirae

Beneventanae vicegubernatori, nuno et prò

tempore existentibus,

Gregorius Papa XV.

Dilecti filli,

saluterà et apostolicam benedictionem.

$ 1. Cum, sicul dileclus filius nosler commissioni»
'^

. causae.

Ludovicus liluli S. Mariae Transpontinae

presbytcr cardinalis Ludovisius nuncupa-

tus , nosler secundum carnem ex IVatre

germano nepos , nobis nuper exposuit
,

multa bona et terriloria, ad monasteriuni

abbatiam nuncupatum S. Mariae de Fer-

rara, sancii Benedicli seu allerius Ordinis

Beneventanae seu Theanensis aut nullius

dioecesis, quod dictus Ludovicus cardinalis

in commendam ad sui vitam ex concessione

el dispensatione aposlolicA oblinet , spe-

clanlia, a diversis personis, eliam in di-

gnitate ecclesiastica constilutis, el nonnuUis

ecdesiis indebite occupata retineantur
,

eliamsi illa ad dicium monasterium ex

diversis capitibus et respectibus devoluta

sinl :

SS 2. Nos, eiusdem monasterii ulililali et commissio d»
"J ' qua in rubrica.

commodis, quantum cum Donnno possu-

mus, consulere volentes, vobis et veslrum

cuilibet in solidum per pracscntes com-

millimus el mandamus, ut contra eorum-

dem honorum detenlores et occupatores,

cuiuscumque dignitatis, status, gradus, or-

dinis et conditionis existcntes, etiamsi ec-

clesiae, monasleria et alia loca pia l'uerint,

1 Ex Resesi, in Secret. Brev.
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sunimarie , simpliciler ci de jilano sino

strepitu el figura iudicii, inanu regia ac

sola facti verilate inspectà , omnique el

quacumquc rcclamationc et rcciirsu re-

moli?, procedalis.

Facuiiaiis § 3. Cuiii facultale alios quoscunique,

eliam in dignilale ecclesiaslicà conslìtiitos,

ad praeniissa subdelegandi, quoscumque

quavis auctoritale fungentes citandi, el, sub

poenis arbitrio vcslro niodcrandis el ap-

plicandis, inhibciidi eliam per ediclum pu-

blicum, constilo, quanluni vobis sufTicere

videbilur , de non luto accessu , aliaque

omnia el singula in praemissis et circa ea

necessaria el opportuna (etiamsi talia sint,

vel fuerinf, quae magis specialera, speci-

ficam et expressam requirerenl nienlionem)

laciendi, dicendi, gerendi et exequendi.

§ 4 Non obslantibus, quatenus opus sii,

felicis recordalionis Bonilacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, el in con-

cilio generali edita de duabus dietis, dum-

modo ultra tres dielas aliquis auctorilate

praesentium ad iudicium non tralialur
,

aliisque constilutionibus el ordinalionibus

aposlolicis, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Tusculi, sub annulo Piscaloris,

die VII oclobris mdcxxii, pontilìcalus no-

stri anno ii.

Dal. die 7 octobris Ì&2Ì, pontif. an. ii.

LXXXII.

Confirmatio decrelornm a rege calhoUco

latoritm circa exclusionem mercatorum

et aliorum ab habilu militiarum de

Spalila, Calalrava et Alcantara*.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecif cbaris-

simus in Chrislo lìlius noster Philippus

SUtatis hu-
iasmodì militia.

rum cavelur
,

qaominus qui
n™ Hispaniarum rex calholicus, MilitiarumDobiles

SUSI, ia ììs ad
mitlaular.

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.

S. lacobi de Spatha, Calatrava et Alcantara

pcrpctuus adminislralor apostolica aucto-

rilate depulalus, quod in recipiendis ad

habitum Iratrum niililum diclae Militiae

S. lacobi de Spatba iis, qui seu quorum

genilores et avi mercaturam excrcuerunt,

(juodani ciusdem Militiae stabilimento ca-

pile V, til. I caveatur expresse, ne diclae

ilililiae S. lacobi habitus illi tradì aut exhi-

beri possit, qui raercalor aut argentarius

fucril, vel ofTicium vile aut mechanicum

exercuerit , ani eorum
,

qui alterulruni

officiorum huiusmodi exercuerint , natus

cxislat, etiamsi se nobilem hyodalgo vulgo

nmicupaluni esseprobel,cum dcclaralione,

quod mercator ad hunc effectum intelli-

gatur is, qui apothecam cuiusvis generis

mercium, in eà per se ipsum aut ministros

suos residendo, habuerit, argentarius au-

tem, qui banchum publicuni tenuerit, et

ex professo pecunias per se aut suos

deputalos ad cambium dederit : el quia

nonnulli de Calatrava et Alcantara Mili-

tiarum piaedii-larum fratres earumdem

.Militiarum stabilimenta maleriam huius-

modi tractantia , ex eo quod illà simili

declaralione careni, rigidiori sensu inter-

pretantur; quum litulo vi, cap. i slatu-

loriun Militiae praediclae de Calatrava

caveatur, ne quis ad habitum per eiusdem

Militiae de Calatrava Iratres milites gestai'i

solilum admittatur, qui vel cuius genilor

aut avus cuiusvis generis mercium merca-

turam per se ipsos seu ministros suos exer-

cuerit, sive aurifex, vel pictor, aut ar-

gentarius fuerit, qui banchum publicum

tenuerit, et ex professo pecunias per se aul

suos depulatos ad cambium dederit; litulo

vero XIII capilis primi slabilimentorum

dictae militiae de Alcantara prohibelur
,

quemquam inter fratres milites dictae Mi-

litiae recipi, quinobilis, ut praeferlur, non

sit iuxla niodum et formam regnorum

Hispaniarum, qui a Mauris conversis, hae-

relicis, aut hebraeis, el ignobilibus, voi ii^
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qui per oflìciiim inquisilionis haerelicac

pravitatis prò causis fidci puniti t'ucrunl,

usquc ad quarlam generationem in parie

voi alias oiiginem non Iralial, sod ii dum-

laxat recipianlur
,

qui de nobili anliipio

christianorum nobilium genere ex ulroque

parente et avis ambaruiu parlium norninis

et insigniuni jirocreali sint, ita ul l'ama pu-

blica in conlrarium non sit,quique et quo-

rum genitores mercatores, afiictuarii, aut

argentaiii, vel usurari!, aut similium per-

sonaruni in luiiusmodi ullieiis ministri seu

officiales mechanici non fuerint, nec ex

Iniiusniodi officiis vivant aut vixerint.

iiuiusraocii S '2. Cum autem, sicul eadcm exnositio
flaliita iledaral , . , ...
Phiiippus rej. suDumgebat, staluta seu stabihmenta di-

claruni Militiarum in illarum capitulis ge-

neralibus, aucloritate apostolica desuper

suflVagante, edita fueiint, et dictus Pliilip-

pus rex, multis negoliis impeditus, capitula

gencralia huiusniodi celebrare non possif,

et prò tollendà onini in pracmissis ambi-

guitate, nec non dispaiitate circa modum
interprclandi exclusioneni dictorum nier-

catorum ab liabitu Militiarum buiusmodi,

ulque iudices consilii regii dictorum Or-

dinum uniformiter et cilra opinionum dis-

paritalcm in buiusmodi materia de cetero

iudicenl, decreverit, exclusionem mercato-

rum buiusmodi ab babilu Militiarum de

Calatrava et Alcantara praedictarum iuxla

declarationem stabilimenti capituli quinti

lituli primi in praediclà Mililià S. lacobi

cmanalam intelligi debcre, quod nempe
ii mercatores ab babitu dictarum Militia-

rum de Calatrava et Alcantara absque dis-

pensationc apostolica cxclusi intelliganlur,

• qui aut quorum genitores vel avi apotbe-

cam apertam cuiusvis generis mercium

tenuerinl, et in illà mcrces per se ipsos

seu ab eis deputatos vendiderint, non au-

Icm ii
,
qui pecunias suas lucri causa in

magna summà ad grossum, ul vidgo nun-

cupanl, croganl, et ipsi in apolhecà non

vendimi seu vendere faciunl ad niinulum :

ROMANliM An. C. 1622

Ji
:). .Nos, ul decreta buiusmodi, per di- iimusmcii de-

, rii •!•
t fi claralionem ra-

cium l'bibppum regem , ul praeiertur , uu, lubei cre-

facla, ab omnibus, ad quos special, invio-
^'"""'

labililerobservenlur, quantum cum Domino

possumus providerc, ac dicti Pliilippi regis

votis annuere volenics , supplicationibus

eius nomine nobis super boc bumiliter

porrectis inclinali, decreta iiracdicta, per

eumdem Pbilippum regem, ul praefertur,

facla, apostolica aucloritate, tenore prae-

sentium approbamus et confumamus, il-

lisque inviolabilis apostolicae tirmilalis ro-

bur adiicimus, ac omnes el singulos lam

iuris quam facti defectus, si qui desuper

quomodolibet intcrvenerint, supplemus.

§ i. Decernentes praesentes lilleras va- cuasuiac.

lidas, firmas el efficaces exislere et fore
,

suosque plenarios el integros cfTectus sor-

tiri el obtinere, ac ab omnibus ad quos

special et speclabil quomodolibet in futu-

rum inviolabililer observari debere, irri-

tumque et inane quidquid secus super bis

a quoquam, quavis aucloritate, scienter vel

ignorantei', contigeril atlenlari.

§ 5. Non obslantibus COnslitulionibuS Derojatio con-

,. . ., ... Irariorum.

et ordinationibus aposlolicis, ac quatenus

opus sii Militiarum buiusmodi (eliam iu-

ramenlo, conlirmalione apostolica, vel

quavis lìrmitate alia roboralis) statutis el

consucludinibus, stabilimcnlis , usibus el

naiuris, privilegiis quoque, indultis ci lil-

leris apostolicis in conlrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, conllrmalis

et innovalis. Quibus omnibus el singiilis,

eorum tenores praesentibus prò piene el

sullicienter exprcssis babenles, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxal specialiler el exprcsse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumqiic.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiv oclo-

bris MDCxxii
,
pontificatus nostri anno ii.

Dal. die U octobris 1U22, poniif. au. li.
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LXXXIll.

froocmiuni.

Elargiliooti'onv

raiinicaliu|ii ivi-

lejjiiirum el >;ra-

lianim lio (pii-

bus in rubricn.

Clericis reijularibus Scholarum Pìarum

facla conimunicatio omnium exem-

ptionum, indullorum, el privilegiorum

quibuscnmqiic Ordìnibns Mendican-

Ihtm, corumque locis el personis quo-

modolìbet concessorum et concedendo -

rum.

Gregorius Papa XV,

ad perpetujm rei memoriam.

Ad uberes fruclus, quos dilecti filii mi-

nister generalis ci clerici Congregationis

Pauperum Mafris Dei Scholarum Piarum

in ?nilitanli Ecclesia, ciiius regimini divina

disponente clemenlià praesidemus, in dies

afferunt, mentis nostrae aciem convcrten-

tes, ac uberiores ex ipsà Congregalione

fructus in dies proventuros esse speran-

tes , ad ea merito libenter intcndimus
,

per qiiae Congregatio ipsa felicioribus in

dies proficiat incremcntis.

§ 1. Ut igilur minister et clerici prae-

dicti eo ferventiiis in suo laudabili insti-

tuto perseverent, quo maioribus se vide-

rint favoribus et gratiis munitos, providere

volentes, ac singulares ministri et cleri-

corum praedictorum personas a quibusvis

exconimimicalionis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa latis , si qui-

bus quomodolibet innodatae existunt, ad

eflcctum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolvcnles, et ab-

solutas fore censentes , supplicationibus

coruni nomine nobis super hoc humiliter

porrectis inclinati , Congregatioui praedi-

ctae, illiusque ministro et clericis, aliisque

personis, ut omnibus et singulis privile-

giis, immunitatibus, libortatibus, faculla-

tibus, exemptionibus, aliisque gratiis et

indultis, tara spiritualihus quam tempo-

ralibus, Ordinibus Mendicantium, illorum-

que superioribus
,

proll.-soribus, necnon

ccclesiis, monasteriis ,
regularibus locis

,

etiam per viam communicationis vel ex-

tensionis, aut alias quomodolibet, per quos-

cumquc llomanos l'ontilìces praedecesso-

res nostros, ac etiam nos, quomodolibet

concessis, el quibus ipsi, necnon ecclesiae,

raonasleria , el regularia loca huiusmodi

de iure, usu, consuetudine, privilegio aut

concessione apostolica, in genere vel in

specie, ac tam coniuriclim quam divisim,

seu alias quomodolibet uluntur, IVuunlur

et gaudent, ac uti, frui et gaudere pos-

sunt et poterunt quomodolibet in futurum,

dummodo tamen sint in usu, et non sint

revocala, aut sub aliquibus revocalionibus

comprehensa, nec sacris canonibus et Con-

cini Tridentini decretis aut constilutioni-

bus apostolicis repugnent, pari modo, non

solum ad eorum instar, sed parifoi'miler

et aeque principaliter, pcrindc ac si illis

nominatim et in specie concessa fuissent,

uti, frui et gaudere libere et licite valeanl,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

perpetuo concedimus et indulgemus, di-

claque privilegia, immunilales, libertates,

facultates, exemptiones, gratias et indulla

eis comraimicamus, illaque ad eos exten-

dimus.

S 2. Decernentes
,

praesentes litteras ciausnias prac-

validas, hrmas et enicaces existere et lore, l'onit.

suosque plenarios et inlegros eftectus sor-

tiri el oblinere, ac praeposito et clericis

praediclis in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari
;

§ 3. Sicque per quoscumque iudices .
ei accreiom

ordinarios et delegatos , etiam causarum

palatii apostolici audilorcs, iudicari et dc-

flniri debere, ac irritum el inane, si se-

cus super bis a quoquani, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, conligerit

attentari.

§ 4. Xon obstanlibus nostra de gratiis Cunirarnsqna

ad instar non concedendis , ac quibusvis

constitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, ac, qualenus opus sii, Ordiuum prae-
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dictonmi (oliam iiiramonto, conlìrmationo

apostolica, vcl quavis firmitale alia robo-

ralis) stalulis et consueliidiiiilHis, jjiivilo-

giis quoqiii', indultis et litleris aposlolicis

in contrariiini pracniissorum quoniodo-

libet concessis, confirmatis et innovatis;

qiiibus omnibus et singulis, eorani teno-

nes praesentibus prò piene et sullìcienler

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxal spe-

tialiter et exprcsse deroganius, ceterisqne

contrariis quibuscumque.

Datum Roniae , apud S. Mariain Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xv octo-

bris MDCXXii, ponlificalus nostri anno ii.

Dal. die 15 octobris 1622, pontif. an. ii.

ROMANUM An. C. 1622

LXXXIY.

Calhedralem ccclesiam Parisiensem in

meiropolilanam erigil, eidemque suf-

fraganeos assignat*.

Gregorius Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Universi orbis ecclesiis, eo disponente

qui cunclis imperatet cui omnia obediunt,

meritis licet imparibus praesidentes, in

omnes agri dominici partes oculos no-

strae mentis vigilis more pastoris inten-

dimus, inspicienles, quid ecclesiarum ipsa-

rum, praesertim catbedralium insignium,

statui et decori maxime conveniat, atque

hoc quidem tanto liberalius
,
prouiptius-

que curandum censemus, quanto magis

civitatum celebrilas , ac regum christia-

norum vola id exposcunt; ac divino fulti

praesidio illius qui cuncta ex sua beni-

gnilati' ad fidclis populi sui .«alutem dis-

ponit, ad ea, quac ad dignitalem et slatum

ecclesiarum ijìsarum angenduni perlinont,

oilicii nostri partes libcnler converlirnus,

prout conspicimus in Domino salubriter

expedire.

1 Ex Represt. in Secret. Brev.

§ 1 . Sane attendentes
,
quod ecclesia causae ticien-

1 cinsiensis
,

quae de praesenli pastons

solatio destituta existit, maximis dignita-

tum et canonicorum ac aliorum niini-

strorum ecclesiasticorum divinis laudibus

in e;\ continuo insistentium numero de-

corala existit, ac non modo dioecesis ma-

gnitudine palei, cleri, populique pielate,

nobilitate et amplitudine floret, episcopo-

rum quoque ordine succedcntium
,
quos

mullos ab inilio fere nascentis religionis,

saevientibus adhuc inlìdelium persequu-

tionibus, fidci catholicae defensores et pro-

pngnatores habuit, numero affluii, sacra-

runujue reliquiarum copia abundat, et'

erga eamdem ecclesiam Parisiensem Fran-

ciae reges maximum semper gesserunt

religionis alTeclum : cumque, sicut accepi-

mus, civitas ipsa Parisiensis ex insignio-

ribus nedum Kuropae sed universi orbis'

regum Galliae chrislianissimorum regia

sedes, ac tolius regni Galliae caput , ex

inclytae memoriae Glodovei primi eorum-

dem Francorum regis christianissimi de-

creto existat, et in dirlo regno primalum

obtineat, virorumque principum ac pro-

cerum et magnalum omnium illius regni

provinciarum aulam regiam prò ipsius

regis decore sequenlium frequenti con-

cursu, civiumque lillcrariae et militaris

disciplinae laude et gloria clarorum in-

genti numero ilorontissima dignoscalur,

et in eà celeberrima omnium scientiarum

academia seu universilas sludii generalis

iam a pluribus saeculis prae ceteris si-

milium studiorum universilatibus floreat,

eletiam supremus'lolius regni senatus, ex

nobilium et aliorum insignium iurisperi-

lorum Consilio compositus, ibi^ rcsideat, et

quamplurimis sumpluoso aedifìcio conslru-

clis ecclesiis ri leiii|i]is, nccnon virorum

et sanclimonialium monasteriis, xenodo-

1 Ileic vel paulo ante iegendum forel sed (R.T.).

2 Edit. Maia, legit supremo (R. T.).

3 Vocem ibi nos addimiis (R t.).
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Erectio de

qua in rubrìca.

Palili conces
sio prò ardile
piscopo.

chiis et locis jiiis, ainplissimis reddilibus

ex reguni mmiillcenlià et liberalitate prò

singulari eonmi pielaie dotatis, abundet;

propterea ecclesia ipsa Parisiensis metropo-

litica praelalione merito digna censealur :

§ 2. Kos igitur, bis atque aliis ratio-

nibus et causis adducti , ad laudem et

honorem omnipoleiitis Dei ac Beatae Vir-

ginis Mariae, necnon fidei calholicae exal-

tationem , et toliiis militantis Ecclesiae

gloriam, uiolu proprio, et ex certa scien-

lià nostra , ac de apostolicae potestatis

plenitudine
,

praediclam ecclesiam Pari-

siensem a iure metropolitico, quo eccle-

siae archiepiscopali Senonensi, etiam ad